Собрание депутатов муниципального образования

«Чендемеровское сельское поселение»

РЕШЕНИЕ № 91
XIII сессия                                                                    от 24 декабря 2015 года

III созыва

О внесении изменений в Положение о муниципальном земельном контроле на территории муниципального образования «Чендемеровское сельское поселение»
В соответствии с Федеральным законом от 08.03.2015 г. № 46-ФЗ «О внесении изменений в Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях», Собрание депутатов муниципального образования «Чендемеровское сельское поселение» решает:
1. Внести в Положение о муниципальном земельном контроле на территории муниципального образования «Чендемеровское сельское поселение», утвержденное решением Собрания депутатов муниципального образования «Чендемеровское сельское поселение» от 26.12.2012 г. № 122, следующие изменения:
1) в пункте 10 Положения:

подпункт 1 изложить в следующей редакции:

«1) соблюдение требований законодательства по использованию земельных участков по целевому назначению, выполнению обязанностей по приведению земель в состояние, пригодное для использования по целевому назначению;»;
подпункт 2 изложить в следующей редакции:

«2) соблюдением требований законодательства о недопущении самовольного занятия земельного участка или части земельного участка, в том числе использования земельного участка лицом, не имеющим предусмотренных законодательством Российской Федерации прав на указанный земельный участок;»;

подпункт 4 исключить;

подпункт 5 изложить в следующей редакции:

«5) соблюдением требований законодательства об использовании земельного участка из земель сельскохозяйственного назначения, оборот которого регулируется Федеральным законом от 24 июля 2002 года № 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения», для ведения сельскохозяйственного производства или осуществления иной связанной с сельскохозяйственным производством деятельности в течение срока, установленного указанным Федеральным законом, а также об использовании земельного участка, предназначенного для жилищного или иного строительства, садоводства, огородничества, в указанных целях в случае, если обязанность по использованию такого земельного участка в течение установленного срока предусмотрена федеральным законом;»;
подпункт 7 изложить в следующей редакции:
«7) выполнением юридическим лицом обязанности по переоформлению права постоянного (бессрочного) пользования земельными участками на право аренды земельных участков или по приобретению таких земельных участков в собственность;»;

подпункт 9 изложить в следующей редакции:

«9) выполнением установленных требований и обязательных мероприятий по улучшению, защите и охране почв от ветровой, водной эрозии и предотвращению других процессов и иного негативного воздействия на окружающую среду, ухудшающих качественное состояние земель;»;

подпункт 11исключить.

2. Настоящее решение вступает в силу после обнародования.

Глава муниципального образования,

Председатель Собрания депутатов

МО «Чендемеровское сельское поселение»                                 Н.И. Копаева